**D**ominus uobiscum? **O**remus?  
Eius qui non mortem sed pacem desideras peccatorum:

III

fragilitatem nr̄am benignissime respice? et hos cine-  
res quos causa p̄ferende humilitatis atq; promerēde ve-  
nie capitib; nr̄is imponi decernim? bene **†** dicere p̄ tua  
pietate digneris: vt q̄ nos cinerē esse: et ob p̄auitatis  
nr̄e meritū in puluerem reuersuros cognoscim?: pecca-  
toꝝ oīm veniam. et p̄emia penitentib; rep̄missa mi-  
sericorditer consequi mereamur. **Per.**

**Benedictio super ramos palmarū.**

**Domin; vobiscū? Oremus?**

**✠** N̄ p̄s sempiternę redemptor: qui de celis  
descēdere. et ad passionē volūtatis tue venire dignatus es:  
vt humanū gen; tuo p̄tioso sanguine liberares: et ad esto-  
pys ecclesie tue votis. & supplicationib; nostris. Tu enim  
dñe mansuetus. māsuēti animalis terga insidens. ad passi-  
onē redemptionis nr̄e spontane; aduenisti: cū tibi ramos  
arboꝝ occurrentib; discipuloꝝ turbis certatim sterneret  
via. et triūphaticib; palmis cum voce laudis occurreret plu-  
rime populoz caterue. resultātes pariter et dicentes. **D** san-  
na filio dauid: b̄ndict; q̄ venit in nōie dñi. Tibi ī mōte oli-  
uēti oliuarū ramis via constrata est. Tu quōdam Noē in  
arca super vndas oliuū gubernasti: et columbe ī mysterio  
per oliuē ramū pacem terris reditam nūnciari voluisti.  
**S**ed et Jacob patriarcha in mysteriū glorie tue erigēs lapidē  
ex hūius arboris ramis oleū benedictiois in cacūmē titu-  
li infudit: vnde vixisti reges & prophetas tuos. Tu enim es

4  
xp̄s dei tibi competit fructus vntionis et pacis: in cuius ineffabilem laudem psalmista cecinit dicens iuxta te deus deus tuus oleo exaltationis per participibus tuis. Quapropter supplices te dñe deprecamur: ut bñ **+** dicas hos ramos arborum quos tui famuli in suis suscipientes manibus in occursum tuum parare: teq; bñdicere et glorificare desiderant. Ecce hierusalem sedens super asinum rex mansuetus aduenisti. Adueni ergo rogamus et nobis: et in medium nostri consiste: ut te aduente in nostris cordibus sentiamus: et quod nos tunc reparasti per crucem: iterum lapsos repara per eandem beatificam passionem. **H**is nostris confessionem ac ieiunij humiliationem libens suscipe: et fructum nos viriditatis habere concede: quatenus tuis imbribus irrigati: mereamur tibi suauum fructuum ubertate placere. Et sicut illi tibi precesserunt obviam cum arboreis frondibus egressi: ita nos te redeunte in secundo aduentu cum palmis victoriae leti mereamur occurrere. saluator mundi: **Q**ui cum patre in unitate spiritus sancti vivis et regnas deus per omnia secula seculorum. Amen. **Benedictio ignis in Vigilia Pasche.**

**D**ignia Pasche. **D**ñs vobiscum: **O**remus: **D**ivine deus pater lumen indeficiens. exaudi nos. tu es sancte conditor omnium luminum: bene **+** dic dñe hoc lumen quod a te sanctificatum atq; benedictum est. qui illuminasti omnem mundum: ut ab eo lumie ac

cendamus et illuminemur igne claritatis tue: et sicut  
illuminasti Moysen. ita igne illuminare corda et je-  
sus nros digneris: vt ad vitam eternam peruenire  
mereamur. Per dnm nrm Iesum xpm fil.

**Benedictio herbarum in festo Assumpt. s. Marie.**

Adiutorium nrm i noie dnm: Qui fecit celum et terram:

**Dominus vobiscum: Oratio:**

**O**mnipotens sempiternus deus. q celum et terram ma-  
re cunctaq; visibilia & inuisibilia verbo tuo creasti ex  
nihilis: q; herbas et arbores ad vsus hominum animalium  
terram gignere: et vnuquodq; sementem habere pre-  
cepisti: atq; vt herbe non solum animalibus ad victum:  
verum etiam egros corporibus prodesse ad medica-  
mentum. tua ineffabili pietate concessisti: te supplici-  
mente et ore deprecamur: vt has herbas diuersi generis  
tua clementia bene **+** dicas: vt salubres non solum ad  
necessitates hominum: verum etiam animalium facere digneris:  
vt quicunq; ex eis in hac venerabili solennitate feste Marie  
sumpserint: vel in quem usum redacte fuerint: & assump-  
te: accipiant tam corporis q; anime sanitatem:  
Quod ipse prestare digneris: q; viuus & reg. de? per o-  
nia secla seclor. Amen.

**Benedictiones vasorum & Vestimentorum quod  
ad consecrationem spectantium.**

**Benedictio Stole.**  
**D**omine sancte pater omnipotens eterne deus: qui per unicum  
filium tuum dominum nostrum Iesum christum stolam immortalitatis:  
quam propter parentis culpa perdideram: reddere dignatus  
es: hanc stolam materiale sacerdotali ministerio dedica-  
tam. per virtutem sancti spiritus tui bene **+** dicere et co-  
se **+** crare digneris: ut quicumque cum ea sacris altaribus  
ministraturi accesserint: ab omni vinculo suorum pecca-  
torum absolvi mereantur: et in resurrectione iustorum. immor-  
talitatis stola indui et persui mereantur. **Per eundem.**

**Benedictio stole vel Planete.**  
**D**eus invicte virtutis triumphator. et omnium rerum cre-  
ator et sanctificator: intende propitius preces nostras:  
et has stolas vel planetas leuitice ac sacerdotalis glorie.  
ministeriis tuis faciendis. benedi **+** cere et sancti **+** fi-  
care consecra **+** reque digneris: oesque eis utentes. tuis mi-  
nisterijs a nobis indignis consecracionis aptes: et in eis ti-  
bi devote et laudabiliter seruientes. grates efficere conce-  
das. et nunc et semper. per infinita secula seculorum.

**Benedictio Calicis.**  
**O**remus dilectissimi fratres. ut deus noster calicem  
hunc in ministerium consecrandum celestis gratie inspira-  
tione sancti **+** ficet: ut ad humanam benedictionem. ple-  
nitudinem divini favoris accommodet: **Per dominum nostrum**  
Iesum christum filium suum. qui cum eo vivit et regnat. **ama oia.**

**O** Ignare dñe deus noster Calicem istū in usum mi-  
nisterij tui pia deuotione famulat⁹ seruatū. ca. facti-  
fica **+** tione perfundere: quia Melchisedech famuli tui  
sacratum calicem perfudisti: et quod arte vel metallo  
effici non potest. altari tuis dignū fiat tua benedictioe  
pretiosum atq; sanctificatum. Per. **Quum super.**

**O** calicē facit cruce[m] dicat de chrismate orōem.  
Dñs sempiternus deus. manib⁹ nris q̄s opem tue  
bene **+** dictionis infunde: vt per nostram benedictio-  
nem hoc vasculum sanctificetur: et corporis ⁊ sangui-  
nis dñi nri Jesu christi nouum sepulchrū spiritus sancti  
gratia perficiatur. Per. **Consecratio patene.**

**B**ene **+** cramus ⁊ sanctifica **+** mus hanc pate-  
nam. ad consecrandum in ea corpus dñi nri Jesu  
christi patientis cruce[m] pro salute oim nostrum. Qui  
cum deo. patre et spū s. **Hic mittat sacerdos pollicē.**

**Q**uod oleo cōsecrato et faciat cruce[m] sup patenam dicens:  
Dñe **+** crare ⁊ sancti **+** ficare digneris domine  
deus omnipotens patenam hanc. per istam vnctionē  
et nostram benedictionē in ch̄o Jesu dño nostro. Et tec.

**Benedictio Corporalis.**

**C**lementissime domine. cuius inenarrabilis virt⁹:  
cuius mysteria arcanis mirabilib⁹ celebrant⁹ ⁊ tribue  
q̄s: vt hoc linteamē tue <sup>virtutis</sup> dictionis benedictione sancti  
**+** ficetur. ad cōsecrādum super illud corp⁹ dei et dñi

nostri Jesu christi filii tui. Qui tecum. **De benedictione**

**P**atris: manuli siue vasculi p Eucharistia conseruanda.

**P**ater noster tabernaculum siue vasculum pro conseruanda eucharistia benedicere volens. stans sine mitra dicit:

**A**duitorem nam in nomine domini. Qui fecit celum et ter-

**o**ram: **D**ominus vobiscum: **P**remus:

**O**mnipotens sempiternus deus. maiestatem tuam suppliciter

exprecamur: vt vasculum hoc pro corpore filii tui do-

mini nostri Jesu christi in eo condendo fabricatum bene-

ditionis tue gratia dedicare digneris. **P**er eundem.

**A**sperge hoc aqua benedicta **+** vt vasculum hoc pro sa-

cro conseruando oleo. quo unguatur infirmi. bene **+** di-

cere et sancti **+** ficare digneris. **P**er eundem.

**B**enedicite ieruo ad omnia vestimenta sacerdotalia

seu secretorum ordinum.

**D**omine deus noster opus rex. ac magnificus triumphator

per sanctos pres nostros. q tibi in sacerdotali ordine placuerunt. diuersi generis ornamenta et vestimenta sacerdotalia fieri. et ornari tibi miserantes iussisti: exaudi ordinem nostram: et hanc planetam seu podicem. albam. ac stolam. cingulum. orariumq. dextera tua sancta benedicere sancti ficare consecrare et puri ficare digneris: quatenus hec vestimenta ministris et sacerdotibus ac leuitis tuis ad diuinum cultum or-

nandū explendumq; proficiant: sanctisq; altarib; tuis  
mundi. ⁊ ornati his vestib; ministraturi. irrepresē  
sibiles in actū et victū interius exteriusq; appareant:  
tibi; soli deo puro corde et mūdo corpore omnib; di  
eb; vite eoz; irreprensibiliter sanctor; patrū exēpla  
sequentes seruire valeant: hisq; sacris mysterijs secūdu  
tuam volūtatē. quādo tibi placuerit expletis. celest  
is regni gloriā cū omnib; nobis. sibi; cōmissis per  
cipere mereant. Per.

**Benedictio ad oīa in  
usu altaris vel basilice.**

**O**mnis ⁊ misericors de; q; ab initio utilia ⁊ neces  
saria hōib; creasti: ⁊ tēplaq; hōim manu facta nomi  
ni tuo dicari. tueq; habitationis loca vocari voluisti:  
q; per famulū tuū Moysen vestimenta pōtificialia ⁊ sa  
cerdotalia seu leuitica. et alia q; diuersi generis orna  
menta ad cultū ⁊ decorem tabernaculi et altaris tui fi  
eri decreuisti: ⁊ exaudi ppiti; preces nras: et hec oīa di  
uersorū generū ⁊ specierū ornamenta. ī usum hui; ba  
silice vel altaris. ad honorem et gloriam tuā pparata:  
puri ⁊ ficare ⁊ sancti ⁊ ficare cōsecra ⁊ reg; p nre  
humilitatis seruitutem digneris: vt et diuinis cultib;  
sacrisq; mysterijs apta existant: hisq; confectioni cor  
poris ⁊ sanguinis Jesu christi filij tui dñi nri dignis  
pareatur famulatib;. Qui tecum.

**I**ncipit officium Ordinis ad mona-  
chum benedicendum professum.

**H**ic ordo creditur etiam ad moniales.

**L**uca finem psalmi Misere mei deus cū Gloria.  
abbas cū baculo ascendens <sup>gradum</sup> dicat: Saluum fac ser-  
uum tuum. Mitte ei dñe auxilium de sancto. Nihil profici-  
at inimicus in eo. Esto ei dñe turris fortitudinis. Dñe  
deus virtutum conuertere nos. Dñs vobiscū. Oremus.

**D**eus indulgentie pater. qui seueritatem tue district-  
ionis temperas indulisti. ne filius portet iniquitatem pa-  
tris: et q̄ mira dispensatione etiam malis bene vtens  
tue dignationis grām per eos frequēter operaris: q̄s de-  
mentia tuam: vt huic famulo tuo non obsistat. quod  
habitu religionis per nos tanta ac tali re idignos ac-  
cipit: sed ministerium qd̄ exterius per nos exhibetur: tu i-  
terius per donū sc̄ti spiritus crequaris. Per d. i. vnit. ei⁹.

**D**eus q̄ per coeternū tibi filiū cuncta creasti: quiq̄  
mundū pctis inueteratum per mysteriū icarna-  
tionis eius renouare dignatus es: te suppliciter exora-  
m⁹. vt eiusd̄ dñi nr̄i gratia super hūc famulū tuū ab  
renūciationē sc̄li profitentem. clemēter respicere digne-  
tur: per quā in spiritu sue mentis renouat⁹. veterē ho-  
minē cum suis actib⁹ exuat: et nouū q̄ scdm̄ deū creat⁹  
est. induere mereatur. Per eūd. Oremus. **Oratio.**

vij.

**D**omine Jesu xpe q̄ es via sine qua nemo venit ad pa-  
trem: q̄sum⁹ benignissimā clementiā tuā: vt hunc famu-  
lum tuū a carnalib⁹ desiderijs abstractū. per iter discipli-  
ne regularis deducas: et q̄ p̄ctores vocare dignat⁹ es  
dicens: venite ad me oēs qui laboratis ⁊ onerati estis  
et ego reficiam vos: presta vt hec vox mutationis tue ita  
in eo cōualescat: quaten⁹ peccator⁹ onera deponēs. ⁊ q̄  
dulcis es gustans. tua refectio sustentari mereatur:  
et sicut attestari de tuis ouibus dignat⁹ es. agnosce eū  
inter oues tuas: et ipse te agnoscat. vt alienū nō sequat⁹  
sed te: neq; audiat vocē alienor⁹ sed tuam qua dicis:  
q̄ mihi ministrat. me sequatur. Qui viuus ⁊ reg.

**Oratio ad spiritum sanctum.**

**S**ancte spiritus q̄ te dñm ac deum reuelare morta-  
libus dignat⁹ es: imensam tue bonitatis grām post-  
uliam⁹: vt sicut vbi vis spiras. sic ⁊ huic famulo tu-  
o affectū deuotiōis indulgeas: et quoniā tua sapia  
est cōdit⁹. tua q̄q; prouidentia gubernetur: quē iuxta  
cōsuetam tibi grām vinctio tua de omnib⁹ doceat:  
et per intercessionē beatissimi patris n̄ri **Benedicti.**  
quē p̄cipuū hui⁹ sc̄te institutionis legislatozem de-  
disti: nec nō ⁊ alior⁹ sc̄tor⁹ ad q̄z nōia petitionē fa-  
cit. cū a vanitate seculi veraciter conuertere: et sicut  
es oīm peccator⁹ remissio. deprimentes impietatis ob-

ligationes in<sup>o</sup> dissoluere: et ad obseruationem sancti huius  
propositi fac eum certatim seruare: ut in tribulationibus et  
angustis tua indeficienti consolatione valeat respirare:  
et pie et iuste per veram humilitatem atque obedientiam in  
fraterna caritate fundatus. quod te donante promisit.  
felici perseverantia compleat. Qui cum deo patre. sancto  
et unigenito filio eius domino nostro Iesu christo uiuis et  
gloriaris deus per infinita secula seculorum. Amen.

**D** *Edictio cuculle.* Dominus uobiscum: *Primum:*  
Domine Iesu christe qui tegmen nostre mortalitatis in  
dungere dignatus es: obsecramus immensam tue largitatis  
abundantiam. ut hoc genus vestimenti quod sancti patres  
ad innocentie vel humilitatis inditium abrenunciati  
bus seculo ferre sanxerunt: tu ita bene **F** dicere dig  
neris: ut hic famulus tuus qui hoc usus fuerit te indu  
ere mereatur. Qui uiuis et regnas deus. *Quando ex  
uitur seculari habitu dicitur:* Exuat te dominus uete  
rem hominem cum actibus suis. *Qui induit monachico ha  
bitu dicit.* Induat te dominus nouum hominem qui secundum deum  
creatus est in iustitia et sanctitate ueritatis. Amen.  
*Post hec cantor incipiat hymnus.* **T**u creator  
spiritus. *Et a conventu alternatim totus huius cante  
tur. et nouiter benedictus in suo ordine collocet. Et dicto:  
ab eis persequat officium missae. Post euangelium missae se  
per ueniendi sunt nouiti vel nouitie. Una sit*